АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]19.11.2020
	№ 111-р

	г. Лихославль

О проведении общероссийского дня приема граждан в администрации Лихославльского района Тверской области 14 декабря 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», поручением Президента Российской Федерации от 26.04.2013 № Пр-936 «О ежегодном проведении 12 декабря общероссийского дня приема граждан в День Конституции Российской Федерации»,
1. Организовать проведение общероссийского дня приема граждан в администрации Лихославльского района Тверской области 14 декабря 2020 года с 12.00 часов до 20.00 часов по адресу: г. Лихославль, ул. Первомайская, д. 6.
2. Утвердить список уполномоченных лиц, осуществляющих прием заявителей в общероссийский день приема граждан в администрации Лихославльского района (Приложение 1).
3. Утвердить список лиц, ответственных за заполнение отчета о результатах рассмотрения обращений граждан в общероссийский день приема граждан 14 декабря 2020 года в электронной форме в разделе «Итоговый сводный отчет» на Интернет-портале ССТУ.РФ в течение 10 рабочих дней со дня проведения общероссийского дня приема граждан (Приложение 2).
4. Утвердить форму согласия заявителя на осуществление личного обращения в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам государственных органов власти и органов местного самоуправления, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов (Приложение 3).
5. Установить, что предварительная запись на прием в общероссийский день приема граждан осуществляется в рабочие дни с момента опубликования настоящего распоряжения на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет по 11 декабря 2020 года с 9.00 часов до 17.00 часов по телефону 8 (48261) 3-59-41, а также по е-mail: adm@lihoslavl69.ru.
6. Общему отделу администрации Лихославльского района (Смирнова Е.Е.), Управлению информационного обеспечения, связей с общественностью и туризма (Чмутов К.В.) разместить информацию о проведении общероссийского дня приема граждан на информационных стендах администрации Лихославльского района и на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.
7. Руководителям структурных подразделений администрации Лихославльского района, в том числе обладающим правами юридического лица, в день проведения общероссийского дня приема граждан в администрации Лихославльского района 14 декабря 2020 года с 12.00 часов до 20.00 часов присутствовать на своем рабочем месте в целях своевременной подготовки справочной информации по существу заданного заявителем вопроса.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

Приложение 1
к распоряжению администрации
Лихославльского района
от 19.11.2020 № 111-р

Список уполномоченных должностных лиц, осуществляющих прием заявителей в общероссийский день приема граждан в администрации Лихославльского района
14 декабря 2020 года

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Номер кабинета

	Виноградова Наталья Николаевна
	Глава района
	23

	Капытов Сергей Николаевич
	Первый заместитель главы администрации
	25

	Артемьева Анна Владимировна
	Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела
	19

	Козлова Наталья Валерьевна
	Заместитель главы администрации
	20

	Громова Ольга Борисовна
	Заместитель главы администрации, Управляющий делами
	22

Приложение 2
к распоряжению администрации
Лихославльского района
от 19.11.2020 № 111-р

Список лиц, ответственных за заполнение отчета о результатах рассмотрения обращений граждан в общероссийский день приема граждан

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	Громова Ольга Борисовна
	Заместитель главы администрации, Управляющий делами

	Смирнова Елена Евгеньевна
	Заведующий общим отделом

Приложение 3
к распоряжению администрации
Лихославльского района
от 19.11.2020 № 111-р

Форма согласия заявителя на осуществление личного обращения в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам государственных органов власти и органов местного самоуправления, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов

Уполномоченному лицу администрации
Лихославльского района, осуществляющему прием заявителей в общероссийский день приема граждан в администрации Лихославльского района 14 декабря 2020 г.

	Я, ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт _________________________________________________________________,
(серия, номер, когда и кем выдан)

проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________,

даю согласие на осуществление личного обращения в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам государственных органов власти и органов местного самоуправления, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, и на обработку моих персональных данных, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

_______________________                                                                 ____________________
(дата)                                                                                                                         (подпись)